cupiditate flagrant, & philosophati sunt, & puri penitus discesserunt. Horum quidem gratia o amice Simmia atque Cebes qui recte philosophantur, ab omnibus corporis cupiditatibus abstinent, atque ita perseverant, nec se illis unquam tradunt, neque familiae iacturam paupertatemque formidant, quemadmodum multi pecuniarum cupidi, neque rursus contemptum atque ignominiam, quemadmodum qui magistratus ambiunt et honores, deinde ab his abstinent. Neque enim deceret o Socrates. Non per Iovem. Quamobrem hi qui animum suum colunt, neque corpori fingendo uiuunt, spretis his omnibus haudquaquam ea gradiuntur uia qua superiores illi quos narrauimus, qua uidelicet quo proficiscantur ignorent. Ipsi uero existimantes philosophiae eiusque solutioni repugnandum non esse, hanc ea sequuntur uia qua eos ipsa ducit. Quonam pacto o Socrates? Dicam equidem. Cognoscunt profecto uiri scientiae cupidi, quemadmodum eorum animam suscipit reuera ligatam in corpore, atque implicitam, ac per ipsum quasi per carcerem quandam res considerare coactam: cumque per seipsam id non faciat, omni prorsus inscitia inuolutam: cognoscunt praeterea, quemadmodum philosophia perspicuens quae callide corporeum uinculum astringat animam: quippe cum per ipsam fiat concupiscentiam, per quam deuinctus animus adiutor sit ad seipsum deuinciendum: cognoscunt inquam uiri scientiae cupidi, quemadmodum philosophia eorum animam ita constitutam suscipiens, paulatim instruit, soluereque aggreditur, ostendens quam fallax oculorum, quam fallax aurium, caeterorumque sensuum sit iudicium, suadens ab his discedere, quatenus haerere illis summa non cogat necessitas, sed in seipsam reuocare atque colligere, nec ulli credere praeterquam sibi, quatenus uidelicet ipsa per seipsam intelligat quodlibet eorum quae sunt, existens per seipsum. Quod uero ipsa per alia consideret existens in alijs aliud, nihil existimare uerum: esse uero eiusmodi quidem sensibile atque uisibile: quod autem ipsa se consideret, intelligibile atque inuisibile. Huic ergo solutioni ueri philosophi animus repugnandum non esse iudicans, sic a uoluptatibus, cupiditatibus, doloribus, timoribus, pro uiribus abstinet, iudicans quando quis uehementer delectetur, uel metuat, uel doleat, aut cupiat, haud tantum ab his duntaxat pati malum, quantum quis forsitan existimarit, uidelicet si propter concupiscentias uel aegrotet quispiam, uel pecunias consumpserit, sed quod malorum omnium maximum, extremum, turpissimum est perpeti, neque tamen illud animaduertere. Quidnam hoc o Socrates est, inquit Cebes. Quod uidelicet omnis anima cogitur delectari, uel dolere circa aliquid uehementer, si mulque putare illud circa quod hoc maxime patitur, manifestissimum esse atque uerissimum, cum longe sit secus. Haec autem maxime sunt quae uisibilia sunt. nonne? Omnino. An non in hac passione anima quam maxime ligatur a corpore? Quonam pacto? Quonia omnis uoluptas atque dolor quasi clauum tenens animam corpori affigit, atque connectit, efficitque corpoream adeo, ut iam opinetur ea esse uere quae suadeat corpus. nempe ex eo quod eadem opinetur cum corpore, eisdemque oblectetur, cogitur, ut puto, eiusdem moris, eiusdemque alimoniae fieri: ut nunquam possit pura in uitam alteram proficisci, sed semper plena corporis labe egrediatur. ideoque cito cadat rursus in aliud corpus, & quasi facta iterum innascatur, atque propterea a commercio diuinae, purae, uniformis essentiae aliena prorsus euadat. Verissima, inquit Cebes, narras o Socrates. Horum igitur gratia o Cebes iusti scientiae studiosi temperantiam, fortitudinemque sequuntur, non autem illorum, quorum gratia censet uulgius. An tu putas? Minime quidem. Non certe. Sed ita ueri philosophi animus cogitaret, nec ullo modo arbitraret, cum ipsum philosophia soluisset, oportere iterum uoluptatibus doloribusque se dedere, iterumque uinciri, atque irritum opus facere, quasi telam Penelopes retexentem. Imo uero horum tranquillitati studens sequensque rationem, ac semper in ea permanens, uerum, & diuinum, opinionemque supereminens contemplatur: a quo nutritus ita uiuendum censet quamdiu uiuat, atque sperat se ubi decesserit in cognatum atque tale migrantem ab humanis eximi malis, ex huiusmodi quidem educatione non est cur metuat o Simmia et Cebes, ne cum recedat a corpore, distrahatur & dissipetur, omnisque in uentos uita recedat, & supersit nihil quicquam.